MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo

PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

A Comissão Especial do Concurso Público nº 01/13, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria Nº 2589/12, de 05 de novembro de 2012 e alterações e Edital do

Concurso Público nº 01/13 da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, Estado do

Paraná, em atendimento às normas legais e, em especial, aos princípios de legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da

Constituição Federal e demais cominações de Direito e considerando que foram

observados os trâmites legais que regem a matéria, os quais foram cumpridos

integralmente e, após a análise de toda a documentação juntada, apresenta APROVAÇÃO

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 – para os cargos de Agente de Combate às

Endemias / Fundamental Completo, Auxiliar de Obras e Serviços Públicos /

Fundamental Incompleto, Auxiliar Social – Masculino / Fundamental Incompleto,

Coveiro / Fundamental Incompleto (Não houve candidatos aprovados para este cargo),

Educardo Social – Feminino / Médio Completo, Educador Social – Masculino /

Médio Completo, Gari / Fundamental Incompleto, Jardineiro / Fundamental

Incompleto, Magarefe / Fundamental Incompleto, Técnico Municipal Nível

Superior I / Enfermagem / Intervencionista, Técnico Municipal Nível Superior I /

Enfermagem / Obstetra, Técnico Municipal Nível Superior I / Engenharia

Ambiental, Técnico Municipal Nível Superior I / Engenharia de Segurança do

Trabalho, Técnico Municipal de Nível Superior I / Fonoaudiologia, Técnico

Municipal Nível Superior I / Medicina, Técnico Municipal Nível Superior I /

Medicina / Intervencionista (Não houve candidatos aprovados para este cargo), Técnico

Municipal Nível Superior I / Medicina / Psquiatria (Não houve candidatos inscritos para este

cargo), Técnico Municipal Nível Superior I / Pedagogia, Técnico Municipal Nível

Superior I / Turismo, Técnico Municipal Nível Médio I / Técnico / Ambiental,

Técnico Municipal Nível Médio I / Técnico / Topografia e Técnico Municipal Nível

Médio I / Técnico / Turismo (Não houve candidatos aprovados para este cargo), posto que o

respectivo processo encontra-se em perfeita ordem formal e legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, 19 de julho de 2013.

IRINEU GOBO FILHO
PRESIDENTE

ALEXANDRE MEDEIRO DOS SANTOS
MEMBRO

SANDRO ROMÃO
MEMBRO

JOÃO VALDECI FONTINELLE
MEMBRO